
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOs

Ingresos de Gestión

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

MUNICIPIO GUADALAJARA

Estado de Actividades

DEL 1" DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025

Concepto

(Cifras en pesos)
2025

4,804,566,325.89

3,276,927,591.36
0.00

0.00

1,189,959,506.27

2024

4,747,030,218.89

2,953,999,448.32

0.00

413,506.61

1,402,723,470.50

155,535,330.52Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

Participaciones, Aportaciones,  Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,

Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variación de Inventarios

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Seguridad Socia

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportacione

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros gastos de la Deuda Pública
Intereses de la Deuda Pública

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Costos por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioro, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminución de Inventarios

Otros Gastos

Inversión Pública

Inversión Pública no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Perdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

172,524,122.53

165,155,105.73 234,358,462.94

0.00 0.00

6,803,524,641.23 6,868,889,914.01

6,803,524,641.23 6,868,889,914.01

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

11,608,090,967.12 11,615,920,132.90

6,088,592,791.74 8,058,102,873.38

4,268,095,436.53 5,040,341,198.45

330,253,393.01 509,437,798.34

1,490,243,962.20 2,508,323,876.59

1,234,889,287.70 1,294,997,565.05

0.00 0.00

852,122,544.37 834,323,906.45

54,294,000.00 64,433,385.40

147,840,649.79 213,227,634.19

0.00 0.00

180,632,093.54 183,012,639.01

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00

0.00 0.00

111,81,872,058.32 133,623,372.31

105,543,284.04 131,356,360.82

0.00 0.00

934.721.28 2,267,011.49

5,394,053.00 0.00

0.00 0.00

915,741.19 8,046,358.92

0.00 1,833,836.38

0.00 0.00

0.00 0.00

915,741.19

0.00

0.00

7,436,269,878.95

4,171,821,088.17

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. VERONICA DELGADILLO GARCÍA

PRESIDENTA MUNICIPAL DE GUADALAJARA

Gobierno de

Guadalajara

Presidencia Municipal
Guadalajara

6,212,522.54

0.00

9,494,770,169.66

0.00

2,121,149,963.24

lilanda Baumbaan
L.C. IRLANDA LOERYTHE BAUMBACH VALENCIA

TESORERA MUNICIPAL

Gobierno de

Guadalajara

Tesorería

0002
Estado de Actividades

Página 1 de 1


