

MUNICIPIO GUADALAJARA

Estado de Actividades  
DEL 1º DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025  
(Cifras en pesos)

Concepto	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
Ingresos de Gestión	4,804,566,325.89	4,747,030,218.89
Impuestos	3,276,927,591.36	2,953,999,448.32
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	413,506.61
Derechos	1,189,959,506.27	1,402,723,470.50
Productos	172,524,122.53	155,535,330.52
Aprovechamientos	165,155,105.73	234,358,462.94
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	6,803,524,641.23	6,868,889,914.01
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	6,803,524,641.23	6,868,889,914.01
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	11,608,090,967.12	11,615,920,132.90
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
Gastos de Funcionamiento	6,088,592,791.74	8,058,102,873.38
Servicios Personales	4,268,095,436.53	5,040,341,198.45
Materiales y Suministros	330,253,393.01	509,437,798.34
Servicios Generales	1,490,243,962.20	2,508,323,876.59
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	1,234,889,287.70	1,294,997,565.05
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	852,122,544.37	834,323,906.45
Subsidios y Subvenciones	54,294,000.00	64,433,385.40
Ayudas Sociales	147,840,649.79	213,227,634.19
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	180,632,093.54	183,012,639.01
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros gastos de la Deuda Pública	111,872,058.32	133,623,372.31
Intereses de la Deuda Pública	105,543,284.04	131,356,360.82
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	934,721.28	2,267,011.49
Costos por Coberturas	5,394,053.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	915,741.19	8,046,358.92
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioro, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	1,833,836.38
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	915,741.19	6,212,522.54
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	7,436,269,878.95	9,494,770,169.66
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	4,171,821,088.17	2,121,149,963.24

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. VERONICA DELGADILLO GARCIA  
PRESIDENTA MUNICIPAL DE GUADALAJARA



Gobierno de  
Guadalajara  
Presidencia Municipal  
Guadalajara

A S E J 2 0 2 5 - 1 1 - 1 6 - 1 2 - 2 0 2 5 - 1

I.R.LANDA LOERYTHE BAUMBACH VALENCIA  
TESORERA MUNICIPAL

Gobierno de  
Guadalajara

Tesorería

0002